Nicolaus Comes Bethlen m.p.

M. de Sonnenberg m.p.

Pe verso: Cibinio. Spectabili ac magnifico Ioanni Libero Baroni Bornemisza de Kászón, Sacrae Caesareo-Regiae et Apostolicae Majestatis camerario, Inclyti item comitatus Hunyad supremo comiti, fratri nobis observando. Ex officio. Devae.

Praesentatum die 28 Iunii 1776.

Orig., C.H., dos. 65/1776, f. 14–15.

36

1776 iunie 25, Sibiu

Sacrae Caesareo-Regiae Apostolicae Majestatis Archiducis Austriae Magnae Principis Transylvaniae et Siculorum Comitatus, dominae dominae nostrae clementissimae nomine!

Spectabilis ac Magnifice, Egregiis et Nobiles, frater nobis observande et benevoli, salutem et gratiae Caesareo-Regiae incrementum! Posteaquam ex Inclytae Supremae Armorum Praefecturae insinuatō 18-a decurrentis mensis signato, eidemque adnexa specificatione intellexisset Gubernium in summa 88 personas in variis provinciae circulis profugas in semitis ad alpes Silimoy tendentibus proximis diebus per milites 1-ae Legionis Vaachicae interceptas esse, nonnullas eo sub praetextu quod ad sua ovilia et caulas alpestres eant, profugium tentasse perhibeatur. Committendum Dominationibus Vestris invenit Gubernium ut non solum ovilia in alpinis limitaneis extracta, verum etiam opiliorum et aliarum personarum ad tractandam rem pecuariam, curandamque oeconomiam alpestrum, necessariarum et in ovilibus existentium nomina conscribi, confectamque specificationem seniori opilioni aut aliis senioribus in ovilibus existentibus eum in finem conservandam tradi curent. Ut si a parte officialium seu militarium seu provincialium expe-

teretur, illa statim exhiberi possit. Cum praeterea relatum haberetur rusticos recentius profugos armis taliter fuisse instructos, ut Militiae resistere pares fuerint, vimque militarem eluserint, desumptionem armorum a plebeae praepriis Valachicae sortis hominibus perquam necessariam iudicavit Gubernium ac Dinationibus Vestris iniungit, ut arma a memoratis Valach i desummi, desumpta autem penes specificationem in locis praetoriorum aut magistratualium curiarum conservari curent, armorum desumptorum accurata specificatione Regio Gubernio submitienda. Sic facturis, Altefata Sua Majestas Sacratissima benigne propensa manet. E Regio Magni Principatus Transylvaniae Gubernio, Cibinii die 25-a Iunii anno 1776.

Pe verso : Cibinio. Spectabili ac magnifico, egregiis et nobilibus supremo comiti, supremis iudicibus nobilium, vice comitibus, totique Tabulae Continuae Inclyti comitatus Hunyadiensis, fratri nobis observando et benevolis. Ex officio. Devae.

Praesentatum die 8-a Iulii 1776.

Orig., C.H., dos. 65/1776, f. 18–19.

37

1776 iunie 25, Deva

Quales de inobedientia plebis ad Inclytum Dominium Branyitska pertinentis repraesentaverit Tabulae Continuae querelas vice iudex nobilium processus Illye Illustritatis Vestrae ex advoluto uberius cognoscere non gravabuntur. Cum vero bona subordinatio sit anima ac nervus publicae administrationis, praelaudatae igitur Illustritatis Vestrae nomine publico humanissime requiruntur, quatenus pro eo quo in publicum ducuntur affectu, subditis antelati domini debitu erga praepositos obedientiam inculcare ac iniungere haud gravatim velint. Devae, 25-a mensis Iunii 1776.

Illustrissimis Dominis Liberis Baronibus Iosika.

Concept, C.H., dos. 65/1776, f. 21.

38

1776 iulie 9, Deva

Inter reliqua impediendorum profugiorum media virtute gratiosi Decreti 25-ta mensis Iunii c.a. 1776 numeroque 3032 exarati, proinde Excellentiae Vestrae iubent armorum a plebe rustica ademptionem, Tabulaque Continua providam illam dispositionem in suo circulo effectui tradere promptu quidem et parata est sustinuit nihilominus ac necessarium iudicavit effectum interea donec sequentes difficultates demisse repraesentaverit, suspendere. Difficultates cetero eadem sunt:

Primo: Exempla comprobaverunt praesenti anno renascentes hic latronum societates potissimum manu plebeiorum oppressas, extinctasque esse quibus si arma adempta fuerint inanes nullas ad persequendos latrones

suppetias dandi modum habebunt, felicior vero aliis in persequendo successus ideo praeprimis et sperari et obtineri potest, quod locorum alpestrium periti et quasi in alpbibus nati, educatque vestigia latronum discernere et detegere pares sint.

2-do. Dum latrones ad interiorem circuli loci irruperint, fit vero hoc in his partibus saepis sine inermis locorum incolae contra hominos illos armis ad effundendum humanum sanguinem destinatis, optime instructos, pulvereque pyrio ac ferro undique graves insurgere non audebunt, auxiliumque vero Inclytae Militiae quae ubique locorum adesse haud potest serum erit.

3-tio. Neque vero per illam quae nunc institueretur armorum ademptionem, obtineri posset, ut plebs inermis sit, habet enim multos modos, quos praeccludere arduum est, nova arma clam aquirendi, nisique Excellentiae Vestrae regulas ita comparatas invenerint, ut nec a mercatoribus neque ab aliis nec in provincia, neque extra illam arma, mercari queant, per novum arma adimendi institutum nonnisi ademptorum pretium amittent, iteratasque pro aliis sine omni (qui intenditur) reali ordinationis effectu cum detrimento facultatum domesticarum facient expensas.

Praeexpositas itaque difficultates pro altiori disquisitione, gratiosaque ulterius disponendorum dispositione Tabula Continua ad Excellentias Vestras in obsequio humilime referre sustinet.

Devae, 9-na mensis Iulii 1776.

Excelso Regio Gubernio.

Concept, C.H., dos. 36/1776, f. 28–29.

39

1776 august 16, Sibiu

3868

Sacrae Caesareo-Regiae et Apostolicae Majestatis, Archiducis Austriae, Magni Principis Transylvaniae et Siculorum Comitum, Dominae Dominae nostrae clementissimae nomine!

Spectabilis ac Magnifice, Egregii et nobiles, frater nobis observande et benevoli! Salutem et gratiae Caesareo-Regiae incrementum! Innotuit Suae Majestati Sacratissimae e possessione Orestiora et aliis ad fluvium per districtum Szászváros defluentem sitis pagis septuaginta familias una cum pecoribus in vicinam Valachiam profugisse, iussitque benigne tenore Benigni Decreti Aulici de 25-a mensis Iulii a.c. emanati in causas notabilis huius profugii, nec non illos in quos culpa praecipua cadit, uberius disquiri, atque de compertis quantocius sibi informationem submitti, prouti Dominationi Vestrae ex advoluta eiusdem Benigni Decreti copia uberius perspecturae erunt. Penes cuius communicationem Gubernium Regium Dominationibus Vestris commitendum esse duxit, ut per exmittendum e sui gremio commissarium in casum et causas notabilis huius profugii, nec non illos in quos culpa praecipua caderet, exquirat, et de compertis quantocius Gubernio submittant

informationem Suae Majestati Sacratissima submittendam. Sic facturis
altelefata Sua Majestas Sacratissima benigne propensa manet. E Regio Magni
Principatus Transylvaniae Gubernio, Cibinii die 16-a Augusti 1776.

Ioannes Comes Nemes m.p.

Michael de Brukenthal m.p.
secretarius

Pe verso: Spectabili ac Magnifico, Egregiis et nobilibus supremo comiti,
supremo iudici nobilium, vice comitibus totique Tabulae Continuae Judiciariae
Incltyi comitatus Hunyad, fratri nobis observando et benevolis. Ex officio.
Devae.

Praesentatum die 30-a Augusti 1776. 268.

Anexa

Copia

Innotuit altelefatae Suae Majestati e possessione Orestiora et aliis ad
fluvium per districtum Szászváros defluentem sitis pagis septuaginta familias,
quae se (prout refertur) per octiduum in sylvis congregarunt, una cum pecori-
bus in vicinam Valachiam profugisse. Cum autem a praelaudato Regio
Gubernio de praesenti casu nihil hucdum relatum sit, iubet eadem Altissima,
ut idem Regium Gubernium causas huius notabilis profugii, nec non illos
in quos culpa praecipua cadit, quod tot individua sese intra octiduum coadu-
nare potuerint, uberius disquiri faciat, atque de compertis quantocius horsum
referat in genere vero effectui ordinationum medio informationis de dato 20-a
Iunii anni currentis numero 2 770, horsum relatarum sedulo invigilet, hisque
alias etiam quas fata cum Suprema Armorum Praefectura cointelligentia
ad sistenda profugia utiles invenerit adiiciat. Altelefata Sua Majestas etc.
Datum Viennae Austriae die 25-a Iulii anni 1776.

Comes Michael Kornis m.p.

Wolfgangus Cserei m.p.

Orig., C.H., dos. 65/1776, f. 30–32.

40

1776 august 23, Sibiu

Sacrae Caesareo-Regiae et Apostolicae Majestatis Archiducis Austriae,
Magnae Principis Transylvaniae et Siculorum Comitum, dominae dominae
nostrae clementissimae nomine!

Spectabilis ac Magnifice, Egregii item et Nobiles frater nobis observande
et benevoli. Salutem et gratiae Caesareo-Regiae incrementum! Advoluta hic
Magistratus Szász Varosiensis informatio et quae eidem adiacet specificatio

Valachorum profugium in Valachiam attentantium, sed per milites limitaneos reductorum transponitur Dominationibus Vestris ea cum dispositione, ut cum pro investigando casu profugii a 76 familiis ex sede Szász Város suscepti ad effectum Benigni Decreti Aulici de dato 25 Iulii a.c. emanati e gremio Dominationum Vestrarum duos commissarios exmittendos ordinatum habeatur. Dominationes Vestrae hanc quoque Magistratus praefati informationem exmissis commissariis una cum advoluta profugorum descriptione transponant, intimentque, ut in momenta per Magistratum exposita ulterius investigent et prout rem invenerint, ad Gubernium referant. Sic facturis, Altesata Sua Majestas Sacratissima benigne propensa manet. E Regio Magni Principatus Transylvaniae Gubernio, Cibinii die 23 Augusti 1776.

Nicolaus Comes Bethlen m.p.

Josephus Mólnár m.p.
gubernialis secretarius

Pe verso: Cibinio. Spectabili ac magnifico, egregiis et nobilibus, supremo comiti, supremis iudicibus nobilium, vice comitibus, totique Tabulae Continuae Inclyti comitatus Hunyadiensis, fratri nobis observando et benevolis. Ex officio. Devae.

Praesentatum 13-a Septembris 1776.

Anexe

P.P.

In complementum recentissimorum de dato 21 Iunii a.c. gratiosorum ordinum profugia in Valachiam attentantium perque milites limitaneos reductorum una cum pecoribus specificationem nobis transmissam praesentibus humilime advolvimus, circa hos tamen notandum flagitamus, sive ex erronea, profugorum domicilii sui expositione, sive ex parum accurata huius consignatione, praesentem specificationem vitio laborare, plurimi siquidem horum sunt Inclyti comitatus Hunyad pagorum sedi huic advicinantium incolae, alii in territorio quidem sedis huius, sed continuo in alpibus degentes (vulgo mersinyeny) dicti, adeoque citra custodiam contra profugia situati, hoc solum nomine, quod contributioni huius circuli subsint, nostrates reputandi et denique quatuor pro sedis huius agnoscuntur, incolis infimae tamen conditionis homines et quidem unus illorum Ionask Pivár inquilinus, debitis passivis onustus, ob quae etiam profugisse creditur. Quibus ita in complementum praecitati iussus humilime relatis, aeterno homagialis obsequi cultu emorimur.

Excellentiae Vestrae
Excelsi Regii Gubernii

E sessione magistratuali, Szász Város 5-a Augusti 1776.

humilimi servi
Georgius Koller m.p.

Consignatio

profugorum cum suis percoribus die 4-a Iunii a.c. in alpibu interceptorum et deposita taglia a quovis incivieuo per excubiam militarem remissorum

Nomina emigratum	Locus nati- vitatis	Equi	Boves	Vaccae	Vituli	Oves	Capres	Porci
Toagyer Rekittán	ex Butsum	4	—	13	8	100	30	2
Avram Rekittán	detto	—	—	—	—	—	—	—
Irimie Rekittán	detto	4	—	16	6	70	36	5
Sztán Panchilie	detto	10	—	33	8	—	40	—
Sztoika Romossán	ex Romosz	6	—	9	7	150	50	7
Dan Kudserán	ex Felső Varosvize	4	—	9	—	88	—	5
Nisztor Romossan	ex Romosz	—	—	—	—	—	—	—
Iuon Rekittán	ex Rekitte	—	—	—	—	—	—	—
Iuon Bárb	ex Sebeshely	4	—	11	—	81	—	1
Adam Naszta	ex Romosz	3	—	11	—	138	—	—
Dafina al Kingyi Csukur	ex Rekitte	3	—	15	—	59	—	1
Apostul Romossán	ex Romoshelly	—	—	—	—	—	—	—
Chiliron Csora	ex Totesd	3	—	30	—	60	—	2
Maria lui Iuon								
Sora vidua	ex detto	—	—	—	—	—	—	—
Hui singuli sunt opiliores in alpibus commorantes indeque etiam profugientes								
Ionask Piváriu	ex Szasz Varos	3	—	—	—	—	—	—
Maria lui Josiv Sztojka	detto	—	—	—	—	—	—	—
Schandru Motrok	ex Romosz	—	—	—	—	—	—	—
Petru Birischu	ex Szasz Varos	—	—	—	—	—	—	—

Orig., C.H., dcs. 65/1776, f. 33—35.

41

1776 septembrie 23, Hațeg.

Inclyta comitatus Tabula!

In litteris de dato Deva 13-a huius a solgobirone Ioanne qap mihi hesterni die delatis, ab Inclyta Tabula requirit, ut memorato solgobirone assistentiam in 60 capitibus pro interceptione puorundam Szent Kiral incolarum vi excelsi servitii praepararem. Ego ex parte mea nunquam etiam assistentiam subministrare, verum tale comando 60 capitum, quibuscum unum capitaneum prodire necesse est, solum ductui et directioni uniu solgobironis relinquere, eo minus acquiesco, cum Inclyta comitatus Tabula me de circumstantiis reluctationis Szent Kirallensium genuine informare practeriverit.

Si ratio reluctationis seu resistentiae talis esset habitudinis, quae 60 homines expostularet, tunc plane aliqua rebellio de illo pago suspiranda foret, sicque in tali casu praescriptioni parere, atque etiam Supremum Generale Militare Commando de hoc informari deberet. Prout vero me dominus Ioannes Pap assecurat, quod solummodo intentio sit quaedam contumacia capita intercipiendi et in hoc periculum non sit in mora. Hinc bonum fore iudicavi, ab Inclyta comitatus Tabula fusiorem et genuinam informationem de circumstantiis isthinc vigentibus desiderare et simul etiam proponere, an ad scopum et intentionem explendam non sufficerent 30 capita, quandoquidem in casu quo 60 cum capitaneo ad procinctum tendunt, simul etiam aliquis dominus comitatus officialis maioris dignitatis, quam aliquis solgobiro, pro directione similis capite comparere, atque talis magnus procinctus ad altius forum referri deberet, talis enim procinctus distinguitur ab eo qui habetur contra latrones. Idcirco uberiores informationes ab Inclyta comitatus Tabula desuper expecto, secundum quam dein me dirigere et necessarias praecautiones facere queam.

Quod concernit summe necessariam reparaturam militarium domiciliorum in montibus existentium, dominum supremum comitem Baronem a Bornemisza hac aestate saepius requisiveram, atque ab eodem de factis desuper dispositionibus assecuratus sum, nihilominus tamen illae reparaturae ad hanc usque horam intermissae sunt. Aestas vergit ad finem, noxiae tempestates in montibus accrescunt, munitiones in magnum detrimentum Aerarii destruuntur, sicque vigiliae impotentes redduntur se ad latronum et emigrantium incursionibus defendendi et quia tarde iam erit aestivalia tuguria ex integro reparare, hinc non intermitto Inclytam comitatus Tabulam identidem hisce requirere, quatenus velit disponere, ut sine cunctatione ad minus hiemalia tuguria ad bonum statum perducantur, ut limitaneus miles post proximum redditum inveniatur debitum habitandi locum et ad hoc pleyerones ne negligant, adigi possunt. Ubi dein etiam sequenti vere aestivalia tuguria maiori cum levamine pagorum ex integro restaurari valent, super quae ab Inclyta comitatus Tabula et qui domini commissarii pro cura huius negotii denominati sint, mihi proximam responsionem expeto.

Qui summa cum aestimatione assidue persevero

obsequiosissimus servus
de Karp m.p.
supremus vigiliarum magister

Hatzegini, 23-a Septembris 1776.

Orig., C.H., dos. 57/1776, f. 3.

Ad factum sub 3-tia currentis mensis Octobris ratione militaris assistentiae contra intercipiendos quosdam possessionis Szent Király incolas petita reinsinuatam, Tabula Continua decenti cultu declarandum duxit:

Suffectura in praefatum finem triginta gregariorum capita, quam militarem manum Illustritas Vestra eatenus semet insinuatam vice iudicem

nobilium Ioannem Pap tanto magis suppeditare dignabitur quod praefati incolae Szent Királyenses per captivitatem ad obsequium altissimi serviti constringendi sint.

Porro visitatio tuguriorum alpestrium Georgio Sebesi de Borbatviz iam a longiori tempore commissa est, qui ob diutius quotum et cum publicae huius expeditionis effectum objurgatus respondit, paratum se ad suscipiendam visitationem semper exhibuisse, sed Inclytum Statum Militarem in adiungendo concommissario defuisse, quemadmodum itaque ille sub hodierno quoque officii admovetur. An Illustritas Vestra non gravabitur de necessario militem commissario providere, effectumque visitationis adurgere.

Denuum humanissimae litterae circa rumorem relictæ per latrones apud Isacum Nandra pecuniae sub 2-da mensis pariter Octobris exaratae cum altius promovendae sint, pro adhibenda subscriptione in advoluto officiose remittuntur.

Devae, 6-ta Octobris 1776.

Domino supremo vigiliarum praefecto á Karp.

Concept, C.H., dos. 55/1776, f. 30–31.

Illustrissime domine Liber Baro supreme comes,
Inclyta item Tabula Continua Judicialia,
Domini domini gratiose, humilime colendi!

Proximae transactae noctis sub crepusculo contigisse refertur dominum processualem vice judicem nobilium cum brachio militari pagum Szent Kirally a potiori ad hocce Fiscale Dominium spectantem invasisse, quosdam incolarum verberibus affecisse, unum gladio lethaliter vulnerasse, judicem cum jurato vinctos pago eduxisse, cumque nihil frovisoratui vel in antecessum fors de poena pro merito eorum facto constitisset, neque nunc incolae causam facti recensere noverint. Arbitramur ex dispositione Inclytae Tabulae rem tam occulte tractatam fuisse. Huius intuitu Illustritatem Vestram et Inclytam Tabulam Continuam humilime et enixe interpellandam duximus, dignentur Provisoratum cui id ex gesto munere scire oportet super fundamentali facti praedeclarati statu et ratione certiozem reddere, qui aliunde comunis plebis informationi locum dare integrum esse non putat. Quod dum indubia spe anhelamus una persistimus

Illustritatis Vestrae et Inclytae Tabulae Continuae

humilimi servi
officium Provisoratus
Vajda Hunyadiensem

Pe verso: Illustrissimo domino Libero Baroni supremo comiti Inclytae item Tabulae Continuae Judiciariae Inclyti comitatus Hunyad, domino, dominis humilime colendissimis. Devae.

Praesentatum die 13-a Novembris 1776.

Orig., C.H., dos. 50/1776, f. 41-42; pecete de inchidere in ceară roșie.

44

1777 ianuarie 30, Silvașul de Sus

Inclyta Tabula Continua Judiciaria, domini ac fratres mihi singulariter collendissimi!

Factum quidem interceptorum incolarum possessionis Felső Nadasd, qui integram communitatem seducere moliti sunt, praescripto Altissimarum Ordinationum exemplari omnino animadversione dignum fuisse, sed quoniam sopito tumultu, memoratam communitatem, una cum interceptis, ad Sacram Unionem iterum rediisse et de constantia in salutari proposito securitatem posuisse, ex fraterna Inclytae Tabulae Continuae certioratione cum solatio intellexerim. Pro antea actis ut venia hac vice detur ac intercepti incolae libertati restituantur, mea quoque ex parte libenter assentior, expedita inter distinctae venerationis officia perseveraturus.

Inclytae Tabulae Continuae

humillimus servus
Alexius Noptsa m.p.

Felső Szilvas, 30-a Ianuarii 1777.

Pe verso: Ad Inclytam Tabulam Inclyti comitatus Hunyadiensis Continuum Judiciariam, dominos dominos ac fratres distincta veneratione collendissimos. Ex officio. Devae.

Praesentatum 31-ma Ianuarii 1777.

Orig., C.H., dos. 12/1777, f. 1-2; pecete de inchidere in ceară roșie.

45

[1777, Deva]

Illustrissime domine Liber Baro camerarie, supreme comes et ordinarie praeses, Inclyta item Tabula Continua Judiciaria, domini humilime colendissimi!

Sub pace et tranquillitate Augustissimae Aulae pagis numero 142 in administratione tributi regii mihi per Suam Majestatem Sacratissimam conceditis pagus quidem Kajanel publica notorietate omni malorum genere a memoria hominum correptus praesumpsit:

212

1-mo. Rectificatorem dominum Paulum Incze cum praejudicio auctoritatis suae ignominiosi pellere numerosissimis vicibus, ita ut nisi sibi fuga consulisset, vitam amisisset.

2-do. Experti sunt id ipsum exmissi executores nobiles et limitanei milites Dobrenses 12-a Novembris 1776 pro exequendis restantiis anni 1774 Rh, fl. 63 xr. 55

detto 1775 Rh. fl. 54 xr. 49

summa 118 xr. 44

tam antiquis, quas, dum solito modo tanquam a morosis sollicitassent eosdem pepulerunt, arma fregerunt, demum in corporibus quoque eorundem ictus morti proximos inflixerunt.

3-tio. Cum abominatione item contigit 11-a Aprilis 1777 cum duobus nobilibus limitaneis militibus Dobrensisbus executoribus pro exequendis restantibus Rh. fl. 102 de anno 1776 et tribus quartalitatibus Rh. fl. 70 de anno 1777 in summa Rh. fl. 172 per 4 dies nec portionis panis, nec avenae, nec foeni, nec salgami, nec grossos vulgo patkó penes eisdem praestiterunt, verum ex horreis equos eorundem regios fustibus expulerunt, dictos milites executores autem fustibus ita affecerunt, ut ex Kajanel Devam usque ad quaerimonias deponendas adgrediendum vix suffecerunt. Inauditus casus, incorrigibilis pagus, sapit specimen rebellionis. Dignetur proinde Inclyta Tabula Continua Judiciaria tot factorum coripaeos exquiri, intercipi et magistratuali actioni subici curare, ne per silentium tot nefariorum exemplarium actuum simile rebellionis specimen ad vicinos quoque pagos cum inexplicabili aerarii vivi detrimento irrumpat. In reliquo perpetuos inter assiduo venerationis cultu persevero.

Illustritatis Vestrae, Inclytae item Tabulae Continuae Judiciariae

humilimus servus
Josephus Nopcsa m.p.

Orig., C.H., dos. 58/1782, f. 29.

Excellentissime domine Liber Baro gubernator Regie !
Excelsum item Regium Magni Principatus Transylvaniae Gubernium!
Domini domini ac patroni gratiosissimi !

Plurima et multifaria quae ab erectione Inclytae Militiae Limitaneae hanc communitatem cum detrimento vivi aerarii premunt et affligunt onera et incommoda cogunt nos, ut humilimis nostris querelis Excellentiae Vestrae Excelsoque Regio Gubernio molesti esse sustinemus. Posteaquam enim annis superioribus dimidia fere contribuentium incolarum pars in hoc pago ad statum militarem applicata et a jurisdictione provinciali avulsa fuisset, insupportabile prorsus publicorum servitiorum et praestationum onus in numeros reliquorum qui sub provinciali jurisdictione manserunt inquilinorum et jobbagionum recidit. Praeter hoc quippe, quod hic pagus in via publica ad Hunyad, Hatzeg et Banatum ducente frequentibus itinerantium tam provincialium,

quam militarium condescensionibus exposita situs est, insuper tanquam oppido Deva propinquus, ad praeiuncturas quoque et transportus in via postali Devensi suportandos adigitur, immo ad ipsam etiam arcem Devensem et militiam eo illocatem certis praestationum generibus, tam in aere, quam naturalibus servire solet et praeterea laboribus, lignisque, gratuitis ad conservationem pontis super fluvio Sztrigy prope Piski in via postali exstructi et prout notorium est, vehementia aquarum crebrius disrupti, frustratisque saepe et iterum repetitis laboribus ac impensis reparari soliti concurrere tenentur, quum denique viae publicae, in hoc pago totius comitatus viribus et impensis ante haec stratae conservatio communitati huic incumbens plurimum laboris requireret, incolae autem limitanei ad hoc opus concurrere nolent. Contribuentes provincialistae afferendum huius conservationis onus haud sufficiunt. Unde via praedicta publica et plateae huius pagi ob caenositatem pluvioso imprimis tempore iam impracticabiles redditae sunt. Non minora sunt porro quae in privatis isporum incolarum inter se negotiis et bonorum possessione, usuque territorii ex diversitate jurisdictionum in incolas et possessores redundant, agravia et praejudicia. Quae ut e medio tolli et misera contribuentium provincialium communitas a tot oneribus sublevari valeat, Excelsum Regium Gubernium suppliciter oramus dignetur medelam aliquam gratiosissime adinvenire. Qui paternam Excellentiae Vestrae Excelsique Regii Gubernii opem anhelantes profundissimae venerationis cultu manemus.

Excellentiae Vestrae et Excelsi Regii Gubernii

humilimi servi
communitas possessorum et incolarum contribuentium provincialistarum possessionis
All-Pestes in comitatu Hunyadiensi

Copie, C.H., dos. 32/1780, f. 6.

¹ Data a fost stabilită după data de înaintare de la Guberniul Transilvaniei către *Tabla Continua* a comitatului Hunedoara pentru cercetare.

Sacrae Caesareo-Regiae et Apostolicae Majestatis Archiducis Austriae, Magnae Principis Transylvaniae et Siculorum Comitatus, dominae dominae nostrae clementissimae nomine !

Spectabilis ac Magnifice Liber Baro camerarie, frater nobis observande ! Salutem et gratiae Caesareo-Regiae incrementum ! Communitatum possessionum Tekerö, Nagy Almás, Csebb, Rengeth, Porkura, Homorod, Máda, Pojana, Bozes et Kis Almás comitatui illi ingremiatarum contra officiales comitatenses motae querelae in advolutis paribus Illustritati Vestrae hic eum in finem communicantur, ut querulantibus et querulatis, aliisque quorum intererit, auditis, rei genunitatem circumstantialiter serioque et remoto omni

partium studio investiget et Gubernium Regium ea tenus informet. In reliquo Altefata Sua Majestas Sacratissima benigne propensa manet. E Regio Magni Principatus Transylvaniae Gubernio, die 31 Augusti anno 1780.

Baro Samuel de Brukenthal m.p.
gubernator

Carolus Comes Teleki m.p.
cancelarius
Josepus Donáth m.p.
secretarius

Pe verso: Spectabili ac magnifico Libero Barone Icanni Bernemisza de Kászón Sacrae Caesaris-Regiae et Apostolicae Majestatis camerario et Incltyti comitatus Hunyadiensis supremo comiti fratri nobis observando. Ex officio. Devae.

Praesentatum 12-ma Septembris 1780.

Orig., C.H., dos. 24/1780, f. 10–11. Urmează copiile plingerilor, l. m., f. 12–17.

48

1781 ianuarie 20, Deva

In effectum gratiosi Decreti die 31-a superioris mensis Augusti praevoluti anni 1780 numeroque 4 096 exarati querelas possessionum Tekerö, Nagy Almas, Csebh, Renget, Porkura, Hcmorod, Mada, Pojana, Bozes et Kis Almas per dominos Nicolaum Korátsoni actualem assesorem et Josephum Kenderesi vice notarium investigandas curavi, qui commisso sibi servitio defuncti investigationis seriem ad me retulerunt, ego vero in advoluto Excelentiiis Vestris pro gratiosa cognitione demisse submitto, humilime ac reverenter annectendo vice officiales contra et adeversus querulantes communitates dictantibus legibus patriis signanter ad tenorem Approbatarum Constitutionum partis 3-ae, tituli 47-mi, articulo 4-ti, 5-ti, 6-ti et 10-mi via legitimae exequutionis processisse et a quibusdam exequutionem nullo juridico remedio praepedientibus taxam exequutionalem, partemque mulctarum desumpsisse, quidem verum penes plerasque iisdem in serie investigationis recognoscentibus in exsolute haerere. Quoniam autem tempore quo per eosdem vice officiales contra querulantes in ordine juris patrii processum est, vigore praeallegatarum legum necdum abrogatus fuerit, recentioris vero abrogationis virtus ad praeterita trahi non possit, non ambigo Excelentias Vestras ea quae per eos legibus patriis conformiter antea acta sunt, pro praeterito suo loco relicturas, pro futuro vero ad ductum benignarum ordinationum ratione similium cassuum saepe occurrentium normam stabilem praescripturas.

Quod porro querelam ratione retenti iugalis Tekeröiensis Vojna Petru singulariter contra supremum iudicem nobilium obmotam attinet: Perhibente serie investigationis ad punctum 1-mum, patet ex recognitione coincolarum eundem propria culpa iugalem hactenus non recuperavisse, petitam a vice iudici nobilium informationem supremo iudici nobilium offerre negligendo. Statu enim accusationis necdum comperto, parteque altera non audita circa

restitutionem adempti pecoris nihil statuere potuit. Interim cum pecus eius sub jurisdictione supremo iudice nobilium in specie superexstet, eo facilius indemnis reddi potest.

Quoad vero Regium perceptorem Ludovicum Mara: Tabella investigationi in fine subnexa demonstrat. Illum querulantibus communitatibus factas administrationes attestantibus libellis quietantionalibus imputavisse.

Currum autem quadriugum in serie incolarum pagi Renget puncto 7-mo expositum qua ratione ab eodem pago exegerit, nullum mihi hactenus responsum submissit. Interim si se exculpatum haud reddiderit me dispositurum, quatenus pretium vecturae administranti pago realiter et effective persolvat, proque futuro idmodi exactiones diligenter caveat.

Excelso Regio Gubernio.

Expeditae 20-a Ianuarii 1781.

Concept, C.H., dos. 26/1781, f. 1-2.

49

1781 februarie 1, Sibiu

Sacrae Caesareo-Regiae et Apostolicae Majestatis archiducis Austriae, Magni Principis Transylvaniae et Sicularum Comitis, domini domini nostri clementissimi nomine !

Spectabilis ac Magnifice, Egregii et nobiles, frater nobis observande et benevoli, salutem et gratiae Caesareo-Regiae incrementum ! Relationibus tabularum continuarum et magistratum de profugis, advenis et revertentibus, quae pro 2-a et 3-tia angaria anni 1780 Gubernio huic exhibitae fuerunt, sub hodierno assumptis, displicenter observavit Gubernium, huiusmodi relationes per complures tabulas et magistratus longe tardius quam par erat, vel ne quidem ad praesens usque submissas haberi. Praeterea malum profugii ob neglectam praeprimis per officiales salutarium de sistenda emigratione editarum ordinationum observationem in hac provincia recrudescere cepisse. Quo itaque errores hi et defectus cum in tardiori informationum submissione, tam in minus accurata ordinationum adimpletione observati pro futuro evitentur. Monentur Dominationis Vestrae serio, ut quoad prius desideratas in hac materia informationes tempestive semper submittere noverint, nisi gravem incurrere velint animadversionem. Quoad posterius autem Altissimam in substrato ordinationem de 14-a Decembris anni 1771 exaratam et sub 14-a Ianuarii anni 1772 circulariter publicatam in sui gremio denuo republicari curent, effectuique eiusdem strictissime invigilent.

Quia porro observare liceat, quoad plerosque profugos causam profugii non esse notam referri. Hoc autem vel minus accuratae profugorum conscriptionis vel relationis causae profugii indicium praebeat. In conformitate circularium de 16-a Decembris 1773 sub numero 9 999 exaratarum committitur Dominationibus Vestris, ut in eruendis profugiorum causis maiorem adhibeant accuratorem et in excedentes ne fors dominos terrestres comperta veritate